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H. Rasmussen: Jeg skal ganske 
kort paa min Gruppes Vegne tillade mig 
at anbefale det foreliggende Lovforslag til 
hurtig og velvillig Behandling her i Tin- 
get. Jeg er tilbøjelig til at tro, ; at hvis 
dette1 lille Lovforslag har vakt nogen Op- 
mærksomhed-,- ind over Landet, < maa det 
skyldes den Omstændighed, at man mange 
Steder er gaaet i ; den Tro, at Herning alt 
var en Købstad. Alle de : mange' Men- 
nesker, som ikke til daglig Brug have Lej- 
lighed i  til ät .홢 beskæftige sig - m e d  deJFor- 
hold, der, hænge sammen med dette Lov- 
forslag, have. ikke kunnet gøre sig fortro- 
lige med, at denne: store -By, : der er vokset 
op i Løbet ; af saa kort >Tid derovre paa 
den jydske -Hede fremdeles er en Landsby, 
denne By, oni hvilken eh lyrisk anlagt 
Mand en Gang h a r  sagt, at. den er at ligne 
ved et Æventyr ved Landevejen. Det er 
rigtigt, som det er blevet sagt af den 
højtærede Indenrigsminister' ved Lovfor- 
slagets Forélæggelse, og som det i øvrigt er, 

; oplyst i Bemærkningerne, at Forholdene i 
Herning alt længe have været lig Købstad- 
forhold. Saaledes som Udviklingen derovre 
er gaaet for sig,; har denne Hedeby alt 

: for længe siden faaet købstadmæssig Ka- 
rakter, hvor Næringslivet og Forholdene 

: i det hele have udviklet sig paa lignende 
Màade som i de øvrige Købstæder i Lan- 
det. Saavel Handelen og Industrien som 
adskillige af de kommunale Virksomheder; 
have dannet sig paa bymæssig Maade. Jeg 
kan saaledes nævne Brandvæsenet, Skole- 
væsenet, Bygningsvæsenet o. s. y. Og naar 
man som fremmed kommer til Herning, 
er noget det første, man lægger Mærke 
til, naar man gaar ned ad: den prægtige 
Hovedgåde, dét høje Eaadhus, som m a n  
straks vil kalde den paagældende .,Bygiiing., 
Der ér, saa vidt jeg kan skønne, dhtet mere 
tilbage, 홢 der minder om Landsbyen, .'og der- 
for er det rimeligt, at;Byen. kån ønske at 
faa det Stempel paa sig,; der her er Tale 

: om. Jeg tror, r at j eg med ikke ringe Ret 
kan sige; :at Herning ikke , længere k a n  

; være tjent med at være en Landkommune 
og at skulle have sine Forhold kontro- 
. lerede af et Amtsraad. Jeg vil derfor an- 
befale, at man nu foretager denne Op- 
rettelse. 홢 홢 홢 :i; 

Jeg skal ikke' komme ind paa Enkelt- 
< 홢I I 홢 hederne i Lovforslaget.. Jeg billiger Be- 

stemmelsen i ,3, hvor der , omhandles 
Næring'slovens Anvendelse,: og ; hvad dermed 
staar i Forbindelse. Ligeledes billiger jeg 
Bestémmelsen -i-'§ 6, men det skal jeg ikke 

l 1: komme ind paa, da det Forhold nærmest 
hører hjemme under Behandlingen af den 

næste Sag paa Dagsordenen, men, som 
sagt, jeg billiger den Tanke, der ligger til 
Grund for denne Bestemmelse. Maaske er 
Ordlyden ikke saa heldig, som den kunde 
være, men det kan der nærmere : forhand- 
les om. 

Jeg skal gøre et Par Bemærkninger \ 
angaaende det Forhold, som blev omtalt 
af den ær ede første Taler (R. Nielsen 
[Ringkøbing Amts 5te Valgkreds]), og som 
er berørt i Bemærkningen til Lovforsl'a-,,, 
gets § 1, hvori det i-jieddelØ at der har 
været ført Forhandlinger om Udskillelse 
fra  Herning Kommune af et enkelt Di- 
strikt, Gullestrup Skoledistrikt erdet vist, 
man kalder det. Jeg vil fraraade, at man 
opholder sig for meget ved de Rørelser,, 
der have vist sig i denne nordlige Del af 
Herning Kommune. ber  er neppe Grund 
til at' opholde sig ved de forholdsvis faa 
Menneskers Ønsker derude, idet disse Øn- 
sker ,,"om Udskillelse som et særskilt Sogn; 
noppe kunne siges at have noget videre paa; 
sig, naar det ,oplyses, at de paagældende; 
ikke ville " tilhøre nogen anden Landkom- 
mune, men ville danne en-;-, selvstændig 
Kommune. Det kan man .ikke' godt gaa 
ind; paa. Man lægger straks Mærke, til, at 
de- kun udgøre et ret ringe Antal. Det er 
opgivet mig, at der kun er omkring 300 
Beboere i det hele, og det er endvidere 
: oplyst for mig, at der kun er 77 kommu- 
na le  Vælgere og 39 Folketings yælgere. Det 
er jo smaa Tal, og selv om det er rigtigt 
홢 hvad jeg, naturligvis ikke noget Ø j eblik ' > 
-betvivler - ,  hvad det ærede Medlem fra 
Ringkøbing oplyste, at;; der i Ringkøbing 
Amt er en hel Række Kommuner med et 
lige saa lille eller mindre Folketal og et 
;lige saa lille Beløb i Ejendomsskyld, fore7 
kommer1 det mig alligevel, at naar man 
홢 kommer til at staa overfor Spørgsmaalet 
om Oprettelse af en ny Kommune, maa 
man være meget betænkelig ved at gaa - 
ind paa de Tanker, der ligge til Grund for 
disse Beboeres., Ønsker. Det har för øvrigt 
vist sig ved den foretagne Afstemning der- 
ude, at; der, efter hvad der er oplyst for mig, 
kun var 19, som. have tilkendegivet Ønske 
om at faa dette Distrikt udskilt. 

Jeg er tilbøjelig til at ;-tro, men jeg 
skaI: ikke komme dybere ind derpaa, da 
jeg ikke er tilstrækkelig lokal kendt til at 
kunne begrande det, at det, der ligger 
bag ved disse Bestræbelser i Gullestrup 
Skoledistrikt, er Ønsket om at slippe lidt 
billigere med Hensyn til Skatten, end der 
er Udsigt til, at de ville komme til at 
slippe, hyis de vedblivende skulle høre - 
under Herning By. Men jeg synes, at 
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